

Modtaget den 18 August.

Middelfart den 27/8.

Kæde allesammen!

Mange Tak for alle Brevene. Nu maa jeg hellere se, at faa gjort alvor af at skrive. For det bliver for sent, vi skulde jo ikke gerne have flere Overtridelser af den store Plags. Du skriver nok Marthe at det ogsaa er noget at sende dig Bogen, naar du har allermest haardt, men saadan kan man jo sige alle sammen, nu kanst du nok, at jeg da ikke kan have saa meget, naar jeg da horken har Børn eller noget i den Almindelighed at tage vare paa. Men du kan saa vel gengælde et Pyntet migstykke Jod at rode i, (forhaabentlig er der ingen af i andres der er baad saa meget stude i.) men den Plags kommer vel med Tiden, vi kan da allerede faa det noget bedre end da vi modtog det efter Dicks inde paa Hvidskov. I Star har vi haft et godt Pyntet med Orter, som vi har plukket og sendt ind til Ribelevens Gjenter og vi har da faaet helt op til 158 Stk

ger beg, saa dem maa vi ikke tage paa.
Tidlig Kartofflene har vi ogsaa faaet begynde p.,
de gro godt, blot var der en Del der var
Præmmed i, men det har der jo været uslen
overalt i Lær. Vi kom da af med dem alle
sammen til en Mand for 15 ^{ca. 50 Tinde} Tinden. I det
andet Jord har vi Tomater og Ridsaal; vi
har ogsaa haft lidt Blomkål, men det
har vi ikke givet alverden. En af Dagerne
~~har~~ skal vi Lær til at begynde med at
bage King, vedvend Kartofflene op, det foregår
jo Gaardtorst det meste af det, maa stee
skal vi plige nogle af dem op, men vi skal
da selv ordne det alene, saa den første
Maanedstid bliver vi da ikke arbejdsine.
Der er sat ca. 25 Tinden, men hvor meget
de gir, det melder Historien ikke noget
om. Vi havde jo søgt Byraadet om at faa
et Stykke Jord mere, (ca 1/2 Tinde Land)
der Lær ind mod Brøvejen, for at faa
Bundhøvel fra Brøvejen, det var jo betyde-
lig lettere end at høre byg om og ind
fra Pohadsvejen, (det har de afslaaet.)

Ejendomsudvalget havde ellers været inde
og se paa det en Ofter og da havde der
skam ikke været noget i Vejen for at
vi siktevt kunde faa det, for de havde
skam ikke brug for det til Byggegrunden
Men de lige Herrens skam ikke. Endnu
at stole paa naar de alle blive samlet.
De kan være tiende de Par. Vi har hørt
nu bejstet at de er bide af at de har
solgt den Jord vi har faaet. Det skulde
have været brugt til Højskole og andre
store Institutioner, men nu sidder vi og
ser og af dem i Kredt for. Lige for Lige?
Jeg kan vist lettere afstille for denne
Gang, jeg skal ud og lave Pickles i
Eftermiddag, Suker, lifølger dem oppe
ved Irlagens med Følger i denne Tid,
men det er vist ved at være Gluk, i
Hvor er de vist fardige. Har i andre
faaet jeres godt i Huset. Haaber i lever i
bedste velgaaende allesammen. Her har vi
det godt bygge hr.

De kærligste Hilsener sendes jer fra

Afsendt den
27/8.

Suker og Guller.